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PAGINA No. 1  DE 

FECHA IMPRESION: 131102021 

Ø 	
Ministerio de Finanzas 

del Ecuador 

COMPROBANTE DE PAGO  

Ejercicio: 	2021 

No. CUR: 	3467 

Monto: 

IVA: 

Sub Total: 

Retenciones IVA: 

Deducción Presupuestaria: 

Entidad: 	280-9999-0000 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - 

Tipo Registro: 	DEV 	 PLANTA CENTRAL 

143,95 

0,00 

143,95 

0,00 

0,00 

u. 

ECOtIÓftCA Y SOCIAL  

DRECCÓN flRANCERA 
TESORERÍA 

cFÁ.JO 
Total Líquido Pagar: 	 143,95 

BORJA FLORES SERGIO ALEJANDRO-VIAJA AL TENA. MOVILIZACION DE 
FUNCIONARIOS DEL MIES. DEL 22 AL 24-09-2021. ADJUNTA SOLICITUD 

Estado: 	APROBADO 	Descripción: 	DE AUTORIZACIÓN. INFORME DE SERVICIOS. FACTURAS Y DEMÁS 

Cuenta Monetaria No.: 	0034432168 	 DOC. CONTROL PREVIO RZ-SP-AG-FR 

Solicitud de Pago Aprobado por Tesorería Entregado al BCE 

SI SI SI 

r Cta. Pagadora Fuente 1 Descripción de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 

1110006 1 RECURSOS FISCALES 11/10/2021 143,95 

L 	 Sub - Total 143,95 ü,oJ 

Retenciones 
NO PRESENTA RETENCIONES 	 0.00 

Total Deducciones: 	 0,00 

0,00 

Deducciones Sin Factura 

Código 	Nombre 	 Monto 

	

Monto Líquido: 	143,95 

¡ 

? 

fl 
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

isbtucion. 

nd. Ejecutora. 

md . Dese: 

1 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 1 	Fecha Elaboración 	II No. GUA' No. Original 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 05 1 	10 2021 3467 3464 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DA-2021 - 1838 

1ase de 
RPA 	ATO 

Clase de 
DEV 

lOFP/D  
DEV OGA LI1 II1 

rea De: GASTOS 

leneficiario: 1710734821 BORJA FLORES SERGIO ALEJANDRO 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP PY 	ACT 	ITEM UBG 	FUE 	ORG 	No.PREST 	DESCRIPCION DE CUENTAS M O N T O 

01 	00 000 	001 	530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 143.95 

TOTAL PRESUPUESTARIO 143.95 

MONTO IVA 0.00 

TOTAL 143.95 

TOTAL DEDUCCIONES 0.00 

LIQUIDO 	 143.95 

ON: CIENTO CUARENTA Y TRES DOLARES CON 95/100 CENTAVOS 

)ESC CION: BORJA FLORES SERGIO ALEJANDRO-VIAJA AL TENA. MOVILIZACION DE FUNCIONARIOS DEL MIES. DEL 22 AL 24-09-2021. ADJUNTA SOLICITUD DE 
AUTORIZACIÓN. INFORME DE SERVICIOS. FACTURAS Y DEMÁS DOC. CONTROL PREVIO RZ-SP-AG-FR 

DATOS APROBACIÓN 

FIRMA 
ELECTRONICA: 	ZCDROB55YZDBAY3 

USUARIO: 	FRAMOSR 

FECHA: 	 05/10/2021 

DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: 	R41DJG35YQYDIUP13 

USUARIO: 	CRUZACERO 

FECHA: 	 05/10/2021 

FIRMA 	 ) 
	

FIRMA 
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DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 
ELECTRONICA: R4DJG35YQYDIUPB 

USUARIO: CRUZACERO 

FECHA: 05/10/2021 

APROBADO 

DATOS APROBACIÓN 

FIRMA 
ELECTRONICA: 	ZCDROB55YZDBAY3 

USUARIO: 	FRAMOSR 

FECHA: 	 05/10/2021 

FIRMA 	 FIRMA 
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 	 1 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptCcnprobanteGastos.rdlc 
¡ 

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No, CUR 	No. Original 
CENTRAL 	 1 

Unid. Desc: 	0000 1 	 05 	010 	2021 	3467 -]---54-64 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No, 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DA-2021-0437-M 

No. Expediente 

1838 

Clase de 	 Clas 	
RPA RTO DEV 

e de 	1 	 _ __ 
1 DEVENGADO 	 1 	 OTROS GASTOS 	 II 	1 	1 Registro: 	
i 	

Gasto: 

1 Cuenta 	 ¡ 
Banco: 	 Monetaria: 

Comprobante 	
[GASTOS 	 1 Numero Operación 	 o 1 

Beneficiario: 	1 1710734821 	BORJA FLORES SERGIO ALEJANDRO 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PY 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 143.95 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 143.95 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 143.95 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 143.95 

SON: 	CIENTO CUARENTA Y TRES DOLARES CON 951100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 	BORJA FLORES SERGIO ALEJANDRO-VIAJA AL TENA, MOVILIZACION DE FUNCIONARIOS DEL MIES. DEL 22 AL 24-09-2021. 
ADJUNTA SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN. INFORME DE SERVICIOS. FACTURAS Y DEMÁS DOC. CONTROL PREVIO RZ-SP-AG-
FR 

6 OCÍ 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHAi 

Funcionario Responsable /'Dire 	r FI(ero 

/• 	

y 
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 1 
9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración No. CUR 	No. Original 

CENTRAL 

0000 	 05 	010 	2021 	3467 	3464 

1 nstituci on 

U. Ejecutora 

Unid. Dese 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No, 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGAF-DA-2021-0437-M 

No. Expediente 

1838 

Clase de 	 - 	-, 	 Clase de 	
RPA RTO DEV 

1 Registro: 	 DEVENGADO 	 Gasto: 	 OTROS GASTOS 	 1 	1 
Cuenta 

Banco: 	 Monetaria: 

Comprobante 	
GASTOS 	 Numero Operación 	 O 

Beneficiario: 	 1710734821 1BORJA FLORES SERGIO ALEJANDRO 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
05/10/202 1 

Director Financiero Funcionario Responsable 



o1 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Iristitucion: 	280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptCom proba nteGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 	9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	Fecha Elaboración No, CUR 	No. Original 
CENTRAL 

3464 	3464 
Unid Desc 	0000 	 05 	010 	2021 

No. Expediente Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	LIQUIDACION DE GASTOS 	 CGAF-DA-2021 -0437-M 	 1838 

SON: 	CIENTO CUARENTA Y TRES DOLARES CON 951100  CENTAVOS 

DESCRIPCION: 	BORJA FLORES SERGIO ALEJANDRO -VIAJA AL TENA. MOVILIZACION DE FUNCIONARIOS DEL MIES. DEL 22 AL 24-09-2021. 
ADJUNTA SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN. INFORME DE SERVICIOS. FACTURAS Y DEMÁS DOC. HAB 

 /DiJor   

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO 	 REGISTRADO: 	APROBADO: 

FECHA: 

APROBADO 	

nci' L 	

nier, 

05/1 0/202 1 ________  12 F Responsable 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG 	SP 	PY 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	001 530303 1701 	001 	0000 	0000 	Vio icos y Subsistencias en el Interior 	 143.95 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 143.95 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB-TOTAL 	 143.95 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL  PAGAR 	 143.95 	- 

	

T 	/ 
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DIRECCIÓN FINANCIERA 
INFORME LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

1. DATOS GENERALES 

No. CÉDULA: 1710734821  CARGO:  
CONDUCTOR 
ADMINISTRATIVO 

SERVIDOR: BORJA FLORES SERGIO ALEJANDRO NIVEL: CONDUCTOR 

LUGAR COMISIÓN: TENA - COCA 	
' 

FECHA DE SALIDA: 22/09/2021 RA: 	05H30 
/10RA: 

C. PRESUPUESTARIA: y"  591 (8) 

FECHA DE RETORNO: 2410912021 	18H00 TIPO DE GASTO/ CORRIENTE 

2. CÁLCULO DE VIATICOS 
CONCEPTO MONTO (USD) No. DÍAS TOTAL VIÁTICO 

Viático 80,00 1 	 2 160,00 
TOTAL 160,00 

4 DFTAI I F DF (ASTOS PARA RFFMROLSO 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO 	. MONTO (USD) 

1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530803 	/ 0,00 

2 PEAJES 570102 	/ 0,00 
3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0,00 
4 REPUESTOS Y ACCESORIOS 530813 0,00 
5 PARQUEADERO 530502 0,00 
6 HOSPEDAJE 530303 0,00 
7 ALIMENTACIÓN 530303 0,00 

TOTAL REEMBOLSO 0,00 

4. DETALLE DE GASTOS JUSTIFICADOS 
No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO) 

1 HOSPEDAJE 530303 50,00 
2 ALIMENTACION 530303 45,95 
3 MOVILIZACION 530301 0,00 

TOTAL GASTOS DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACION 95,95 

S. LIQUIDACION  

a) Total cálculo de viáticos 
Total de viáticos 160,00 

(-) Anticipo entregado: 	 CUR No. 0,00 	0,00 
Valora Justificar 	 70% 112,00 	

, 	
95,95 	/ 

Valor sin Justificar 	 30% 48,00 	.. 	 48,00 	/ 

Valor que justifica el funcionario 143,95  

Saldo a favor de MIES 

b) Total por reembolso de gas( 3s 0,00 

c) Total por liquidacion de compras 0,00 

d) Total a favor del Funcionario 
/ 

143,95  

6. OBSERVACIONES 

NO SE RECONOCE LAS FACTURAS Nros. 1476 y 1478 POR CUANTO SE ENCUENTRAN CADUCADAS AL MOMENTO DE SU 
1 	EMISIÓN. 

7. RECOMENDACIÓN 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios arriba referida, se determina que: Dicha 
documentación cumple con la normativa legal vigente en materia, por lo que es porcedente realizar los registros contables-
presupuestarios que correspondan conforme a la respectivo control de cada proceso en aplicacion a la normativa de Control Interno. 

Quito, 05 de octubre de 2021 

l~áoborado por 

Eco tEVIO
L  

Comprometi o r: 	 Contabll7r: 

- 	

/14/ 
tTO 	 C TABILIDAD 

Pagado or: 

Cruz  ero 

TESOR RÍA 

1 
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SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO 

DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 	 'FECHA DE SOLICITUD 

MIES-CGAF-DA-2021-55-MM 	 1 	 21/9/2021 

MES-CGTIC-DSU-2021-0285-M  

VIÁTICOS 	x 	MOVILIZACIÓN 	 SUBSISTENCIA 	ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDY4 	 IPUESTO QUE OCUPA: 	/ 

SR. ALEJANDRO BORJA FLORES 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCION/ 	tNOMBRE 

CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 	 / 

DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE)4O EL SERVIDOR 

ENA - COCA DIRECCIÓN NACIONAL ADMINISTRATIVA 

1 FECHA LLEGADA HORA LLEGADA 
FECHA DE SALIDA HORA SALIDA 

22/09/2021 	4/ 05:30 
L 	

24/09/2021 18:00/ 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 

DIEGO CHILUISA 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 

Me traslado a la ciudad del Tena y Coca, para trasladar al funcionario Diego Chiluisa, solicitadas mediante Memorando Nro. 

MIES-CGAF-DA-2021-55-MM a partir de¡ 22 al 24 de septiembre de 2021, en el vehículo Chevrolet DMAX Placa PEI1543 

TRANSPORTE  

TIPO DE SALIDA LLEGADA 
NOMBRE DE  

TRANSPORTE RUTA  
FECHA HORA FECHA 	HORA TRANSPORTE 

TERRESTRE 
PEI1543 QUITO —TENA 22/09/2021  05:30/ 22/09/2021 10:30 

INSTITUCIONAL 

TERRESTRE 
PE11543 TENA - ORELLANA 24/09/2021 05:30 24/09/2021 08:00 

INSTITUCIONAL 

TERRESTRE 
PE11543 ORELLANA — QUITO 24/09/2021 13:00 24/09/2021 18:00 

INSTITUCIONAL 

DATOS PARA TRANSFERENCIA  

1 NOMBRE DEL BANCO: 	 TIPO DE CUENTA: 	No. DE CUENTA: 
BANCO GUAYAQUIL 	 AHORROS 	 3443 	68 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL 	POS UNIDADSOLICITANTE1 

SR. 
SALEJAND 	BORJA. CI . 1710734821. 

DIRE 	R ADMINISTRATIVO 
CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 

FIRMA DE LA AUTORIDAD POM 	 DORA O SU DELEGADO 72 horas de anticipación al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el 

aso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice. 

Está 	prohibido 	conceder 

 

servicios institucionales durante los días de descanso obligatorio, con 

excepción De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud 

como la autorización quedarán insubsistentes 

El 	informe 	de 	Servicios 

SR. ING. Luis FERNANDO ACOSTA 
Institucionales deberá 	presentarse dentro dei 	término de 4 días de 

cumplido el servicio institucional 

COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO e las Máximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados 

por la Máxime Autoridad o su delegado. 

/ 	
1 / 	

FEC 	( 
5t1 



Ministerio 
C10--- Inclusión 
Económica y Social 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONAL 
 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO FECHA DE INFORME: 	27/09/2021 / 

DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
MIES-CGAF-DA-2021-55-MM 

MES-CGTIC-DSU-2021-0285-M 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 	 PUESTO QUE OCUPA: 

SR. ALEJANDRO BORJA FLORES 	
1 	

CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL / 	NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECELA O EL 

/ 	SERVIDOR 
TENA - COCA 	DIRECCION ADMINISTRATIVA  

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 
DIEGO CHILUISA 

INFOME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

/ ACTIVIDADES: 

DÍA: 22/09/2021. / 	í0 n Empieza mis actividades a las 05:30 	la finalidad de cumplir con lo dispuesto en el Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2021- 

55-MM, saliendo con destino a la Dirección Distrital 2, provincia de Napo, llegando a las 10:30, por el cual dicho funcionario se 

quedó en el distrito hasta las 19:00 lugar en el que pernote (Tena) 

DÍA: 23/09/2021. / 

Inician mis actividades a las 08:00 con destino al Distrital del Tena, terminando mis actividades a las 17:00 lugar en el que 

pernote (Tena). 

DÍA: 24/09/2021. / 

Inician mis actividades a las 05:30 desde la ciudad del Tena/on destino a la ciudad del Coca, provincia de Orellana, llegando a 

las 08:00 para que el funcionario realice sus actividades pfogramadas, terminando a la 13:00 luego nos dirigimos con destino 

a la ciudad de Quito, llegando a dicha ciudad a las 18:00, ferminando la comisión sin novedad. 

Producto Alcanzado: 	/ 

Se dio cumplimiento a la disposición emitida en el Memorandos Nro. MIES-CGAF-DA-2021-55-MM, con la comisión de 

servicio en la Coordinación zonal 2 - Distrito del Tena y Coca, terminando la comisión sin novedad. 

DETALLE DE COMPROBANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES) 

FECHA Nro. COMP.VENTA CONCEPTO MONTO - CON IVA 

22/09/2021 000001476 ALIMENTACIÓN 10.00 

22/09/2021 000001478 ALIMENTACIÓN 10.00 	- 

22/09/2021 000011747 ALIMENTACIÓN 5.00 

22/09/2021 111-003-001115693 ALIMENTACIÓN 4.95 	/ 
23/09/2021 000000540 ALIMENTACIÓN 5.00 

23/09/2021 000000268 ALIMENTACIÓN 10.00 

23/09/2021 000000623 ALIMENTACIÓN 11.00 

23/09/2021 000000627 ALIMENTACIÓN 10.00 

24/09/2021 000004604 HOSPEDAJE 50.00 

TOTAL, DE GASTOS: USD. 115.95 

ITINERARIO 	SALIDA 	 LLEGADA 	1 	 NOTA 

/ 1 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del 
FECHA 	22/09/2021 	24/09/2021 ¿. J servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales 

HORA 	 05:30 	 18:00 	o del cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, hasta su llegada 

- 	 - 	 de estos sitios. 

TRANSPORTE 
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' TIPO DE SALIDA  LLEGADA 

TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA 
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA 

marítimo, otros)  

TERRESTRE / PE11543 QUITO —TENA 22/09/2021 	/ 05:30 22/09/2021 10:30 
INSTITUCIONAL 

TERRESTRE Ij 

INSTITUCIONAL 
PEI 1543 TENA - ORELLANA 24/09/2021 05:30 24/09/2021 08:00 

TERRESTRE 
PEI 1543 

INSTITUCIONAL  
ORELLANA - QUITO 24/09/2021 13:00 24/09/2021 / 18:00 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 

El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del cumplimiento de 

servicios 	institucionales, 	caso 	contrario 	la 	liquidación 	se 	demorará 	e 	incluso 	de 	no 

presentarlo tendría que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios 

institucionales sea superior al número de días autorizados, se deberá adjuntar la autorización 

por escrito de la Máxima Autoridad o su delegado ALEJANDRO BORJA / 	1 
CONDUCTOR ADMINISTRATIVO 

7 	FIRMAS DE APROBACIÓN 
FIRMA DE LA O EL RESPON/WLE DE LAUÑIDAD FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIA 	'O EL RESPONSABLE DE LA 

DEL SERVIDOS CO 	ISIONAD UD 

' SR. FRANCI C 	IRIOGA SR. 	. AIF 	UQUILLAS 

RESPONSABL JDE RANSPORTES DIRECTOR AD 	INISTRATIVO 

1 ~ 

/' 
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HOJA DE RUTA comisucIN DE SEVffCflOS 

NOMBRE óLCONDUCTOR: 	A\Ç4Q( 	 )' PLACA: 	 Q 	\5W3 
MEMORANDO SOLIC ITUD: 	 / 	TÍPODE VEHÍCULO 	2coter 	tL)'J -• 

FUNCIONARIOS COMISIONADOS: / 
	

j&O evjlxuí, .5 Z1II 

FECHA 	/ 
 

ORO 
/ 

SALIDA 
HORA 	¡ 	KM. 

LLEGADAADA 
KM 

1 1 5 2- 9 - 	/ S30 1912  -332  

2 ¡ 
3 ¡ 	G\cpor to 

4  

5 

4srt 	iA? 	¶E'-'o.  

'8 3%._ C)3J10 	S-oo g\ 	c1 4Ei)D. %'OS 

8 

1 	10 -9- 	/ 
11 

m~ __ 

12 
... 

13 Q/3 	ç 
14 D&o 

1 	191 
1 	201 

FIRMA COMISIONADOS 	 ucro . 

\\ 	.i 	.• - 

\ 
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Re ública 	 Ministerio de Inclusión deEcuador 	
Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2021-55-MM 

Quito, 20 de septiembre del 2021 

PARA 	Sr. Alejandro Borja 

CONDUCTOR / 
ASUNTO: 	Delegación de comisión a Orellana 

De mi consideración: 

En atención al requerimiento memorando MIES-CGTIC-DSU-2021-0285-1VI, enviado por el 

ng. Ramón Alejandro Pinargote, Director de Soporte a Usuarios, mediante el cual solicita 

un vehículo institucional para trasladar al funcionario TlgQ Diego Chiluisa, a una comisión 

de servicios a la Coordinación Zonal 2-Distrito Orellana/ delegado a usted a la comisión 

solicitada a partir del 22 al 24 de septiembre del _2021, a fin de que se pueda cumplir con 

el objetivo planificado. 

Con sentimiento de distinguida consideración: 

Átenta mente, 
\b AD4l,,,eO 

Sr. 
Franchoga 

\ 
TR0 

RESPONLE DE TRANSPORTE 

Dirección: Plataforma Gubernamental de Desarrollo 	 4 V 
Social, Av. Quitumbe Ñan y Av. Amaru Ñan. 
Código postal: 170146 / Quito Ecuador 	 7 Gobierno Juntos 
Teléfono: 593-2-3983100 - www.inclusion.gob.ec 	 , del Encuentro lo logramos 
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- 	República 
del Ecuador Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 	2021-10-04 15:09:15 (GMT-5) 

Generado por: 	 Vanessa Carolina Cuesta Guerrero 

Información del Documento 

No. 
MIES -CGTIC-DSU-2021-0285-M / 

/ 
Doc. 

Documento: Referencia: -- 

Sr. Ing. Ramon Alejandro Pinargote Barberan, Directrde Soporte a 
Sr. Mgs. Carlos Alfredo Uquillas Casalombo, Director 

De: Para: Administrativo, Ministerio de Inclusión Económica y 
Usuarios, Ministerio de Inclusión Económica 

social 

Solicitud de vehículo institucional Spd(Tl CS Zonal 2 y Descripción 
Asunto:  

Distrito Orellana Anexos:  -- 

Fecha 
2021-09-20 (GMT-5) 

Fecha 
2021-09-20 (GMT-5) 

Documento: Registro:  

Ruta del documento 

No. 
Área De Fecha/Hora Acción Para Comentario 

Días 

Dirección JaneS del Consuelo Castillo 2021-09-2114:45:29 Archivar ,Y Entregdo salvoconducto 
Administrativa Villa (MIES) 	/ (GMT-5) 

Dirección Carlos Alfredo Uquas 2021-09-20 l7/:56 Ra 	
/1 Janet del Cons 	

" 
atender 

 1ES/'/'  la (M Fe  Administrativa Casalombo (MIES) (G MT-5) 

Dirección de Soporte a Ramon Alejandro Pinargote 2021-09-20 16:44:54 Envio Electrónico del O 
Usuarios Barberan (MIES) (GMT-5) Documento 

Dirección de Soporte a Ramon Alejandro Pinargote 2021-09-20 16:44:54 Firma Digital de O Documento Firmado Electrónicamente 
Usuarios Barberan (MIES) (CIMT-5) Documento 

Dirección de Soporte a Ranson Alejandro Pinargote 2021-09-20 16:44:32 Re giulro Carlos Alfredo Uquillas O Solicitud de vehículo institucional Soporte de 
Usuarios Barberan (MIES) (GMT-5) Casalombo (MEES) TICS Zonal 2 y Distrito Orellana 

Gobierno 1 Juntos 
1 ,A  u.t Encuentro lo logramos 	1/1 

* Documento generado por Quipux 
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Nw
Pepúbhca  Ministerio de Inclusión del Ecuador 

Económica y Social 

Memorando Nro. MIES -CGTIC-DSU-2021-0285-M 

Quito, D.M., 20 de septiembre de 2021 

PA: 	Sr. Mgs. Carlos Alfredo Uquillas Casalombo 
Director Administrativo 	 / 

ASUNTO: Solicitud de vehículo institucional Soporte de TICS Zonal 2 y  Distrito 
Orellana 

De mi consideración: 

Mediante memorandos Nro. MIES-CZ-2-2021-7172-M, de fecha 01 de septiembre de 
2021, en el cual solicita: "( ... ) me permito solicitar de la manera mas comedida, un 
cronogramna de atención in situ de un Analista Tics para la Coordinación Zonal 2 y  la 
Dirección Distrital Orellana ( ... )"; Nro. MIES-CZ-2-2021-7124-M, de fecha 31 de 
agosto de 2021, en el cual solicita: "( ... ) se asigne a un funcionario de su Coordinación 
para que se realice este levantamiento de información y emita el respectivo informe 
técnico (...)"; y Nro. MIES -CZ-2-202 1 -5428-M, de fecha 20 de julio de 2021, en el cual 
solicita: "(...) se delegue específicamente un profesional en TICS y elabore el Informe 
Técnico Informático ( ... )" 

Con estos antecedentes, me permito solicitar un vehículo institucional para el Tlgo. 
David Chiluisa, analista de la Dirección de Soporte a Usuarios, en el cual realizará las 
'gestiones nicesarias paraue se traslade a la Coordinación Zonal 2, los días miercoles 22, 
jueves 23 y viernes 24 (le septiembre del año en curso, con la finalidad de atender los 
requerimientos de soporte técnico de dicha Coordinación Zonal. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente' 

Ing. Ramon Alejandro Pinargote Barberan 
DIRECTOR DE SOPORTE A USUARIOS 

Copia: 
Sr. Francisco Rodrigo Chiriboga Eraso 
Asistente de Guardalmacén 

Sr. Edwin Fernando Gaibor Vásconez 
Conductor 

Sr. Mgs. Jersson Efren Plaza Estupiñan 
Coordinador General de Tecnologías de Información y Comunicación 

4V 
. Gobierno Juntos 

	

A a. Encuentro lo logramos 	112 
Documento firmado electrónicamente por auipux 
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RESTAURANT LA ,CHAMAQUITA 
Dirección: Vía a Baeza sin 

QUIJOS - NO-ECUADOR 
CONTRIBUYENTE RGIMEN MICROEMPRESAS" 

1801189356001 IR.iC. 

XI!I 
S. 002-001 

OOfl 011747 
Aut. S.R.l. 1127929681 

Cliente: 

 
DIA 	MES 	AÑO ; 	FECHA 

i  Dirección: 

CANT. DETALLE V.UNIT.TOTAL 

/ 1> 

FORMADEPAGO 
Efectivo  

71 DOCUMENTOEN 

Ft 

1  
R TOTAL 

SUBTOTAL 

12 % IVA 
Dinero Electrónico - 

0%IVA TatjetaCréroDebto 
OtrOS $ 

¿1 

/ 

( 

/ 

Mer/nó Natvaez Irma De/ Carmen RUC:1500671084001 

COMIDAS TINCAS ES#FANIA FACTURA 
DIECIÍÓN: AV. DEL CÍFER 308 y 

GABRIEL ESPINOSA 	TENA - NAPO 

SERIE 001 	001 

00 0 0 0 1 4 TE 
CONTR/BLJYENTERÉG/MENM/CROEMPRESAS AUTORIZ. SRI. 1128086449 

SEÑOR: 

DIRECCIÓN  

FECHA: 	 - 	 / 	TELEF. 

RUC.: 	 O43 ( 5 2 -) 	 G.REMISION: 

FECHA DE CADUCIDAD: 13/JULIO / 2021 	ORIGINAL: Adquiriente COPIA: Emisor 

CANT. DETALLE V. UNITARIO V. TOTAL 

q 

DE PAGo 1 I)RMA 

1 . 	/ 
tO1ARIO 

) 
c'FORME 

SUBTOTAL . 
EFECTIVO  12 % VA (. 	03 J 	OINE%EIECJRÓ8CO 

¡ 	TARJETA CRÉOIJD/DEBIrV 0% IVA 

OTROS TOTAL $ 
4AVILANtL MOFIl. A NORMA ELISA "LIBRERIA PAPEL ERIA E IMPRENTA ROBALINO - TELF.: 062 886 476 

RUC: 1600251597001 AUTORIZ. 3849 FECHA IMP. 2021 -04 - 13 NUM. 1436 Al. 1535  

0h16 

¿ 

3 

SEÑOR: 

DIRECCIÓN 	 \e 
LJJ 

FECHA: 	2- Cj 
- 2-o 	TELEF. 

RUC.: 	J 	10 	 / 	G. REMISION: 

FECHA DE CADUCIDAD: 13/JULIO / 2021 	ORIGINAL: Adquiriente - COPIA: Emisor 

CANT. DETALLE V. UNITARIO V. TOTAL 

II H'9TVETIhP"/) /  

FORMA DE PAGO SUBTOTAL 3 
EFECTIVO PRIPIETARIO 12 % IVA ,I. 
NER3ELEDtRQC@ 

0% IVA  

OTROS RECIBI CONFORME TOTAL$ JO CX) 
GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA LIBRERÍA PAPELERIA E IMPRENTA ROBALINO - TELF.: 062 886 ,476 

RIJC: 1600251597001 - AUTORIZ. 3849 FECHA IMP. 2021 -04 - 13 NUM. 1436 Al. 15:(5 

Meri;'io Narvaez Irma Del (armen RUC:150067 1084001 

COMIDAS TIPICAS ESIEFANIA FACTURA 
DIECCIíÓN: AV. DEL CHQ5 'FER 308 Y SERIE 001 - 001 

GABRIEL ESPINOSA »TENA - NAPO 000001478 
CONTRIBUYENTE RÉGIMEN MICROEMPRESAS AUTORIZ. SRI. 1128086449 



005 
FACTURA 
No. 	111-003-001115693 
NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

22092021 01 099001751 400 121110030011156930000000012 

FECHA Y HORA DE AUTORIZACIÓN 22/09/2021 15:42:07 
AMBIENTE PRODUCCION 

EMISIÓN: NORMAL 

CLAVE DE ACCESO 

2209202101099001751400121110030011156930000000012 

RUC ¡ CI: 	1710734821 

Guía Remisión: 

Detalle 	Detalle 
Precio 

Adicional 	Adicional 	 Descuento Precio Total 
Unitario 

0.8839 	0.00 2.64 

0.8839 	0.00 1.76 

SUBTOTAL 12% 4.40 

SUBTOTAL 0% 0.00 

SUBTOTAL No objeto de IVA 0.00 

SIJBTOTAL SIN IMPUESTOS 4.40 

DESCUENTO 0.00 

ICE 0.00 

IVA 12% 0.55 

PROPINA 0.00 

VALOR TOTAL 4.95 

/»7  
ftU.C.: 	0990017514001 

/ 
TIENDAS INDUSTRIALES ASOCIADAS (TIA) S.A. 

Dir. Matriz: 	CHIMBORAZO 217 Y LUQUE 

Dir 	Av. 15 de Noviembre y Av. Chofer 

Contribuyente Especial 	 6925 

OBLIGADO A LLEVAR 	 SI 

Razón Social /Nombres y 	 ALEJANDRO BORJ 

Fecha Emisión: 	 22109/202  

Cod. Principal 	
Cod. Auxiliar 	Cant 	 Descripción 

242490001 	786102462146 3.0000 BEBIDA HIDRATANTE POWERADE 1 L 

242490002 	786102462124 2.0000 BEBIDA HIDRATANTE POWERADE 1 L / 

Información Adicional 
CORREO 1 	alejandrobbl 2@hotmail.com  
DIRFCCION 	ROl DOS 

LOCAL 	 411 -TENA 

Forma de Pago 	 Valor 
	

Plazo 	Tiempo 

SIÑUtUJZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 	 4.95 
	

O 	Dias 

Página 1 del 



R.U.C.: 15006234730011 

AUT. SRI. 1127286935 
CONTRIBUYENTE REDIMEN SIMPLIFICADO 

/ 

Grefa Condo Laura Rebeca 	R.U.C. 1500508054001 

AGACHADITOS DOÑA LAURITA 	NOTA DE VENTA 
SIMPLIFICADA 

Dirección: Av. PanonyAjairo Pazos 	AUT. SRl. 1128208608 
CebcO99968277 	/ 
TENA . E9(ADOR /

Rim BO* 
ACrcADESDEHOTaESY/EsTALR4tjES HASTA$420.0 

o.00i.i.00OOØ 
DCT0,CATEG0ZAD 

Cliente: 	. 
DIC 	Mes 	Alio 

rección: 	 ........... 

/. 	

FECHAct?J 

........Telf.: 	.................. 
CADUCA: 19 DE MAYO DEL 2022 	/ 	Origina: Cliente - Ccçia: Emisor 

MCANT, DETALLE V. UNIT. TOTAL 	
] 

uj 

EFECTIVO 

DNERoaEcTRco 
1 

ROS  

TOTAL $ [_5 

1 	
RAMOS PANTOS:N ROMEL FERNANDO. lMPRNTA.UBRERlAYPAPELERÍARAMOS ftU 171 188863-4O)1 

SRL 2097- TELE: 2870-670 . FECHA AIJT.: 19-2021 	NUMERADO 	0(45l AL(YYJ 

Vega Villamarin 
Maria Fernanda 

Dir: SIN 
Cel.: 0997567354 / TENA - ECUADOR 

Cliente......h...j. M)...Q7 ....
/............................................ 

DIrecc,ón:..t..J..-  /...................................................................................... 

Fecha: 
3j7I 2,  

CANT. DESCRIPCIÓN P. UNIT. V. TOTAL 

Monto de Emisión: 
ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES hasta $ 420.0  

- 1.... 

RISe FORMA DE PAGO 

[ 	

EFECTIVO 	sieso ELECTROMIWI~ 05É5r10i0111T1 	OTRO] 

11110131 CONFORME 
11U1 5W7 ¡A P p Mil winn OñDT1 -DI IP-  1 'IIlA71) 	AA1IIiADDC&ITAlIC(OAIl' /A E LT  CDI 

FECHA DE AUT. 26 1 OCT. 12020 * CADUCA: 26 1 OCT. 12021 - Num. 0251 al 0350 
iGiNAL: ADOUIRIENTE - COPLk EMISOR 	 DOCUMENTO CATEGORIZADO: Si 

/ 



1 APflLL1ELIZALOEIILENDAEL/24HETH RUC: 1500834294001 

1 q 	DIF?ECC/ÓN:AV. PA/lo SN ' NOTA DE VENTA 
SEGUNDO SAQUERO 

SERIE 001 - 001 

000000e 
HOTELES YRESTAURANTES HASTA $ 420,00 
CONTRIBUYENTE RÉGIMEN SIMPLIFICADO AUTORIZ. SRI. 1128426503 	] 

FECHA. 	3 - 
o— 9o2) ¿ 	RUC.:  

CLIENTE:  
I3IRECCIÚN 

FECHA DE CADUCIDAD : 06 110 12021 	ORIGINAL: Adqwriente - COPIA: Emisor 

CANT. DETALLE V. UNITARIO V. TOTAL 

i7- E 7/i4 

,USo 	/ 

[ 	URRI ~CONFORME 	 ffRE UE CONFORM
~ 

EFI 	
TRJflA5Cflífl 	flT 

GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA IMPRENTA ROBALINO - TELEFONO: 062 886 476 

RUC: 1600251597001 - AUTORIZ. 3849 FECHA IMP. 2021 - 07 -06 NUM. 601 Al. 700 

APIILIIELIZALOESLENLZ4EL/Z4SETH RUC: 150034294001 

NOTA DEMENTA D/RECCIÓN:4V. PA NO SN Y 
SEGUN71OBAQUERO SERIE 001 - 0+1 

TENA-NAP7UADOR  000000627 
- HOTELES Y RESTAURANTE HASTA $ 420,00 

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN SIMPLIFICADO AUTORIZ. SRI. 1128426503 

FECHA- 	 •ct 	7 RUC.:t4('1 '3 B 2 J 

CLIENTE:  

OIRECCIN  
FECHA DE CADUCIDAD 	06 11012021 ORIGINAL: Adquiriente 	COPIA: Emisor 

CANT. DETALLE V. UNITARIO V. TOTAL 	1 

TOTAL$ ______

REG 	FORME=  FORME 
FORM& FECTlvo 	 TARJETAS CREO/0 	OTROS 

,AVILANl.L MIME lA NU8MA ESA IMPR1N lA KU1AAIINO - tLIl- lJl'+U: UOZ 00 '1/0 

RUC: 1600251597001 - AUTOP/Z. 3849 FECHA IMP. 2021 -07 . 06 NUM. 601 Al 700 

003 

2 

PA 



002 

Avaros Bonilla' &'317C0 ¿'arli»a RUC: 0200630952001 

HO TEL SOLI VAR FACTURA 
DIRECCION: FEDERICO MONTEROS SN 

TENA - /APO - ECUADOR SERIE 001 	001 

0000046 0 "OBLIGADO4' LLEVAARA CONTABILIDAD' 

CONTRIBUYENTE RÉGIMEN MICROEMPRESAS 1 AUTORIZ. SRI. 1128469549 

o o 
o 
LU 

FECHA 	 / 	TEL  o 
DECCiÓN: 

 

u 
RUC.: 	 .. 	G. REMISION: 	 o 

FECHA DE CADUCIDAD 14/ 07 / 2022 	ORIGINAL Adquiriente - COPIA: Emisor 

CANT. DETALLE 	,/ V. UNITARIO V. TOTAL 

FORMA DE PAGO  SUBEOTM L Lk 
EFECTIVO 

lw 
0% IVA 

DINERO ELECTRÚNICO 
, 

2% IVA 1 5 , TARJETA CRÉDITD/OE8ITO 

OTROS CONFORME TOTAL Ó 00 

/ 

Y 
GAVILANEZ MOR ETA NORMA ELISA LIBRERIA PAPELERIA t IMPFIENIA NUbALINU 

RUC: 1600251597001 - AUTORIZ. 3849 FECHA IMP. 2021 - 07 - 14 NUM. 4601 Al 4800 
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* 	 CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

Institucion: 	 1 	 1 	 1 	1 

1 
1 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 NO. CERTIFICACION 	FECHA DE ELABORACION 

Unid. Ejecutora: 

	1 

1 MINISTERIODEINCLUSIONECONOMICAYSOCIAL - PLANTACENTRAL 	1 	591 	 209 	21 
Unid. Desc: 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 
DE GASTOS 

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

	

CLASE DE REGISTRO COM 	 CLASE DE GASTO 	OGA 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 
PG SP PV ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 MONTO  

01 	00 	000 	001 	530303 	1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 $2685241 

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 $26,852.41 

TOTAL 

SON: 	VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS DOLARES CON 411100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 

PARA: MGS. CARLOS ALFREDO UQUILLA5- DIRECTOR ADMINISTRATIVO. ACTUALIZACIÓN CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA VIATICOS AL 
INTERIOR DE LOS FUNCIONARIOS, SERVIDORES Y TRABAJADORES DEL MIES QUE REALIZAN ACTIVIDADES EN TERRITORIO PARA EL CUMPLIMIENTO 
DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES, PERÍODO 2020-2021, SEGÚN MEMORANDO No. MIES-CGAF-DA-2021-0437-M, CERTIFICACIÓN DE ACTIVIDAD PAPP 
No. MIES-CGAF-DA-CA-2021-003. LA ADECUADA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES DE RESPONSABIILDAD DE LA UNIDAD REQUIERENTE. REF: CP 8, 
514 ,524, 539 561,573 y 580 (LIQUIDACIÓN ANTICIPO DE VIÁTICOS). 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO ...........  CHRISTIAN 	Firmado 

FECHA 
23/09/2021 

INGRID SO LANG 
PERALTA 
VALVERDE 

digitalmente por 
MISAEL 	CHRISI1AN MISAEL 

SEGOVIA 	SEGOVIA CHAVEZ 
Fecha: 2021.09.23 

CHAVEZ 	08:38:49 -0500 

Director Financiero Funcionario Responsable 


